Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1637/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza no entorno da Escola Antonia Dagmar Rosolen e construção de calçada na rua Honduras x Cuba, na Vila Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

	Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja feita a execução de serviços de limpeza de mato alto em volta da Escola Profª Antonia Dagmar Rosolen e construção de calçada na rua Honduras x rua Cuba, na Vila Sartori.

Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Helena, reclamam das condições de limpeza na região da Escola Municipal Profª Antonia Dagmar Rosolen. O mato alto toma conta de todo o entorno da unidade de ensino e gera preocupação dos moradores quanto à segurança. Também foi prometida pela Prefeitura a construção de calçada na rua Honduras e até o momento nada foi feito.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2016.

[bookmark: _GoBack]

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
Vereador

564aee41-aa59-4051-9457-40ea864e6103.png
PROTOCOLO 2495/2016 - 04/03/2016 15:43

image1.jpeg

image10.jpeg